Construção Ltda., AGGAM, por cessar as suas atividades no endereço para a qual foi
concedida a inscrição conforme o artigo 29, inciso I, alínea "c", item 2 do Decreto nº
18955/97 - RICMS. Ficam denegadas as autorizações de uso da Nota Fiscal Eletrônica,
conforme o artigo 9, Inciso I e o artigo 10, Inciso II, alínea "a", combinado com o § 9º,
inciso III, da Portaria nº 403/2009. A inscrição poderá ser reativada mediante solicitação
do contribuinte, condicionada à regularização da situação que motivou a suspensão, ou
será cancelada após o prazo de 90 dias, conforme art. 29, inciso II, alínea “d” e § 1º do
Decreto n.º 18.955/97.

AMARILDO VITORACI

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO
FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2020

Extrato do Contrato nº 06/2020, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito
Federal – CODEPLAN e a empresa Relojoeiro e Chaveiro Iracema - MEI. CNPJ nº.
18.616.527/0001-00. Processo: 00121.00000740/2020-59. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de confecção cópias e modelagens de
chaves, instalação, consertos e aberturas de fechaduras, troca de segredos, para atender as
necessidades destes Companhia. Data da assinatura: 05/10/2020O. O valor total do
presente contrato é de R$ 11.820,00 (onze mil, oitocentos e vinte reais), por conta do
Programa de Trabalho: 04122820323960033, Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte: 100,
Nota de Empenho nº 2020NE00284, datada de: 01/09/2020. Assinam pela CODEPLAN:
Jeansley Charlles de Lima - Presidente, e Juliana Dias Guerra Nelson Ferreira Cruz -
Diretora administrativa e financeira. pela contratada: Marenaldo Rodrigues Avelino.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.

SUPERINTENDÊNCIA DE MERCADO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO

A Financeira BRB torna público que o Diretor Presidente ratificou o ato de inexigibilidade
de licitação para a contratação da empresa Neoconsig Tecnologia S/A. Objeto:
Contratação do sistema para operacionalização do convênio com a Prefeitura do Rio de
Janeiro. Fundamento Legal: Lei 13.303/16, art. 30. Valor estimado total: R$ 204.397,66
(duzentos e quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos).
Contrato assinado em 15/09/2020 com validade por 60 meses, estando a vigência
vinculada ao contrato entre a Neoconsig e a Prefeitura do Rio. Signatários pela Financeira
BRB: Carlos Antônio Vieira Fernandes; pela Neoconsig: Fernando Weigert. Gestor do
contrato Carlos James Abbehusen Neto. Processo 920/2020.

SUPERINTENDÊNCIA FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Espécie: Inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa BP Gestão e
Recuperação de Ativos LTDA, para a prestação de serviços de cobrança administrativa e
recuperação da carteira de ativos inadimplentes da Financeira BRB, nos termos do Edital
de credenciamento BRB CFI n° 2016/001. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 25,
caput. Cobertura orçamentária: Orçamento de investimento e dispêndio, natureza 4-
dispêndio das estatais e fonte 1-geração própria. Despesa estimada global: R$200.000,00,
pagos sob demanda de operações recuperadas, somente sobre o êxito. Prazo: 12 meses.
Signatários: pela Financeira: Carlos Antônio Vieira Fernandes. Pela BP: Flaviano
Bellinati. Processo: 802/2020.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2020A
Processo: 00060-00067141/2020-41. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
214/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 214/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS EIRELI, CNPJ nº 16.872.196/0001-44.
OBJETO: Aquisição regular dos itens ALCOOL GEL e outros, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 01,
02. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 75276. DATA DA ASSINATURA:
06/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa CARLOS
MORAES CORREA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2020C
Processo: 00060-00034503/2020-17. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
223/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 223/2020C - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE, e a empresa ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 00.085.822/0001-22. OBJETO:
Aquisição regular do medicamento AZATIOPRINA COMPRIMIDO 50MG e
outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO:

03,04. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 541716. DATA DA ASSINATURA:
06/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa FERNANDO DE
MORAES. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2020A
Processo: 00060-00042865/2020-81. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
279/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 279/2020A - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE, e a empresa BAXTER HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
49.351.786/0010-71. OBJETO: Aquisição regular do medicamento DOXAZOSINA
e outros em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria
de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 10, 11. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 140361,6. DATA DA ASSINATURA: 06/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa RODRIGO ALVES PONTES.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2020B
Processo: 00060-00042865/2020-81. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
279/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 279/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENSE LTDA, CNPJ nº
67.729.178/0004-91. OBJETO: Aquisição regular do medicamento DOXAZOSINA e
outros em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 12. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 27909,15. DATA
DA ASSINATURA: 06/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa
CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES DOS SANTOS. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2020C
Processo: 00060-00042865/2020-81. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
279/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 279/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa COMERCIAL MOESTART LTDA, CNPJ nº 11.563.145/0001-17. OBJETO:
Aquisição regular do medicamento DOXAZOSINA e outros em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 5, 6.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 78300,56. DATA DA ASSINATURA: 06/10/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa MARCO ANTÔNIO ALMEIDA
LOUREIRO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2020D
Processo: 00060-00042865/2020-81. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
279/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 279/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa COMERCIAL VALFARMA, CNPJ nº 02.600.770/0001-09. OBJETO:
Aquisição regular do medicamento DOXAZOSINA e outros em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 03,
04. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 117172,5. DATA DA ASSINATURA:
06/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa RICARDO LIRA
PIMENTEL. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2020E
Processo: 00060-00042865/2020-81. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
279/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 279/2020E - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA,
CNPJ nº 44.734.671/0001-51. OBJETO: Aquisição regular do medicamento
DOXAZOSINA e outros em sistema de registro de preços, para atender a demanda
da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 13. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 18622,08. DATA DA ASSINATURA: 06/10/2020. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa ALESSANDRO ROTOLI
CAMARGO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2020F
Processo: 00060-00042865/2020-81. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
279/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 279/2020F - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº
34.729.047/0001-02. OBJETO: Aquisição regular do medicamento DOXAZOSINA e
outros em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 01. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
25985,83. DATA DA ASSINATURA: 06/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
OSNEI OKUMOTO; pela Empresa JÚLIO CÉSAR GOMES FRAGA.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

PÁGINA 33 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUINTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br